Charges de personnel (2 410) (2 122) + 14 %

Autres produits et charges opérationnels (215) (208) + 3 %

Excédent brut opérationnel (EBO) 4 219 (1) 4 173 + 1 %

Amortissements et provisions (1 303) (1 845) - 29 %

Actionnariat salarié (132) n/a

Résultat opérationnel 2 784 2 328 + 20 %

Coût de l’endettement financier net (202) (179) + 13 %

Autres produits et charges financiers (236) (318) - 26 %

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 189 125 + 51 %

Résultat avant impôt 2 535 1 956 + 30 %

Impôts sur les résultats (794) (563) + 41 %

Résultat net consolidé du Groupe 1 741 1 393 + 25 %

Intérêts minoritaires (2) 40 n/a

Résultat net consolidé – Part du Groupe 1 743 1 353 + 29 %

Résultat net consolidé – Part du Groupe par action (2) 1,85 1,50 + 23 %

(1) 4 263 millions d’euros hors IAS 32/39.
(2) Nombre moyen d’actions en 2005 : 943 435 994 contre 903 000 000 en 2004 ajusté de la division du nominal.

INFORMATIONS FINANCIÈRES SÉLECTIONNÉES

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ RÉSUMÉ

8 Gaz de France – Document de Référence 2005

INFORMATIONS FINANCIÈRES SÉLECTIONNÉES
Exercices 2004 et 2005 en normes IFRS3

(Normes IFRS, post-réforme du financement du régime des retraites)

En millions d’euros 2005 2004

Écarts d’acquisition et autres immobilisations incorporelles 1 936 1 321

Actifs en concession 10 732 10 191

Immobilisations corporelles du domaine propre 15 271 14 155

Participations mises en équivalence 693 385

Actifs financiers non courants 1 379 1 125

Autres actifs non courants 474 554

Total actifs non courants 30 485 27 731

Stock et en-cours 1 451 907

Créances 8 071 6 192

Instruments financiers dérivés courants 1 756

Disponibilités et équivalents de disponibilités 2 119 837

Actifs du secteur financier 895 440

Total actifs courants 14 292 8 376

Actifs destinés à être cédés 0 402

TOTAL ACTIF 44 777 36 509

Capitaux propres 14 503 10 998

Intérêts minoritaires 300 212

Passifs liés aux concessions 8 609 8 234

Provisions autres que provision pour renouvellement 2 895 2 784

Passifs d’impôts différés 2 731 2 741

Dettes financières (y compris titres participatifs) 3 947 4 334

Autres passifs non courants 175 411

Total passifs non courants 18 357 18 504

Provisions 164 94

Dettes au personnel 527 377

Dettes financières courantes 1 165 971

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 3 203 1 848

Impôts exigibles 154 115

Autres dettes fiscales 1 171 948

Autres passifs courants (y compris dettes du secteur financier) 5 233 2 403

Total passifs courants 11 617 6 756

Passifs destinés à être cédés 0 39

TOTAL PASSIF 44 777 36 509

Endettement net 2 993 4 467 (1)

Fonds propres (y compris intérêts minoritaires) 14 803 11 210

Ratio d’endettement net 20 % 40 %

(1) 4 592 millions d’euros au 1er janvier 2005 (première application de l’lAS 32/39, évaluation des dettes financières au coût amorti par application de la méthode du taux d’intérêt effectif (impact
sur les capitaux propres : 125 millions d’euros))

BILAN CONSOLIDÉ RÉSUMÉ

9Gaz de France – Document de Référence 2005

INFORMATIONS FINANCIÈRES SÉLECTIONNÉES
Exercices 2004 et 2005 en normes IFRS 3

(Normes IFRS, post-réforme du financement du régime des retraites)

En millions d’euros 2005 2004

Cash flow opérationnel 4 229 4 176

Variation du besoin en fonds de roulement (501) (282)

Impôts payés (562) (705)